

Seimo rinkimai

Spalio 28 d. baigėsi Seimo rinkimai. Vyriausioji rinkimų komisija paskelbs galutinius rinkimų rezultatus lapkričio 4, bet manoma, kad rezultatai jau žinomi.

Daugiausiai rinkėjų balsų gavo Lietuvos socialdemokratų partija (LSDP). Šios partijos atstovai Seime turės 38 narius. LSDP vadas yra Algirdas Butkevičius.



LSDP vadas
Algirdas
Butkevičius
(iš 15min.lt)

Antroje vietoje pagal balsų skaičių buvo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) partija. Ji Seime turės 33 narius. Tėvynės sąjungos partijos vadas yra dabartinis Premjeras Andrius Kubilius.



Tėvynės
sąjungos
vadas
Andrius
Kubilius (iš
Jonava.info)

Trečioje vietoje pagal balsų skaičių buvo Darbo partija. Ji Seime turės 29 narius. Jos vadas yra Viktoras Uspaskichas.



Darbo partijos
vadas
Viktoras
Uspaskichas
(iš
bernardinai.lt)

Taip pat į Seimą išrinkti: "Tvarka ir teisingumas" partijos 11 atstovų, Liberalų partijos 10 atstovų, "Drąsos kelias" partijos 7 atstovai.

Dabar turės būti suformuota [Vyriausybė](#) – Ministras pirmininkas ir jo ministrų kabinetas. Vyriausybę turės palaikyti Seimo dauguma. Ir ją turės [patvirtinti](#) Prezidentė.

Kadangi LSDP neturi daugumos Seimo vietų, ji turės sudaryti [koaliciją](#) su kita partija. Butkevičius galvojo, kad galės sudaryti koaliciją su Darbo ir "Tvarka ir teisingumas" partijomis. Tokią koaliciją palaikytų Seimo dauguma.

Lietuvos prezidentė
Dalia Grybauskaitė
(iš bernardinai.lt)



Bet prezidentė Dalia Grybauskaitė pareiškė, kad ji nesutiks patvirtinti koalicijos, kurioje dalyvaus Darbo partija. Darbo partija yra kaltinama balsų pirkimu (žr. "Laikai vaikams" [2012 lapkričio numerį](#)). Ir jos vadui yra [keliamo byla](#) dėl [sukčiavimo](#).

Pagal Konstituciją, Prezidentas turi rūpintis, kad būtų sudaryta Vyriausybė, turinti Seimo [pasitikėjimą](#). Anot Grybauskaitės, Darbo partija to pasitikėjimo negali turėti. A. Kubilius jau yra išreiškęs [įtarimą](#), kad Darbo partija nori jiems keliamą bylą [numarinti](#).

Butkevičiui lieka tik bandyti sudaryti koaliciją su TS-LKD partija. Jis prisipažino, kad "...santykiai su TS-LKD buvo gana įtempti, ir iš karto atsakyti, ar tai įmanoma, ar ne, nėra toks paprastas, lengvas ir vaikiškas klausimas. Mes kalbame apie valstybės valdymą. Bet išmintingi žmonės ieško geriausio varianto, rezultato."

Butkevičius tikisi, kad jo valdoma koalicija paaiškės iki lapkričio 4-tos.

Ką galvoji apie Seimo rinkimus? Ar sutinki su prezidentė Grybauskaite? Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

Vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas, Lietuvoje, tai – Premjeras (Ministras pirmininkas) ir jo ministrai; *Prime Minister and his cabinet*

patvirtinti: pripažinti teisingu, veikiančiu; *to confirm*

koalicija: sąjunga; *coalition*

keliamą byla: teismas svarsto, ar žmogus nusikaltęs, kaip kaltinama; *being charged with*

sukčiauti: apgaudinėti, kad gautum sau naudos; *to swindle*

pasitikėjimas: pasikliauti, tikėti, kad yra patikimas, teišus; *trust*

įtarimas: nepasitikėjimas, abejonė, ar galima pasitikėti; *suspicion*

numarinti: užslopinti, kad nebūtų tiriama; *to stop, to cease, to cancel*